Министерство образования и науки Самарской области
государственное бlоджетное общеобразовательное учреждеIIие

лицей имени Героя Советского Союза П.И. Виь7лова
городского округа Сызрань Самарской области

прикАз
от 01.09.2023г. Nn"L/l
Об организации одноразового бесплатного горячего питания для детей, один из

родителей (законных представптелей) которых мобилизоваrr в соо,гветствии с Указом
Президента Российской Федерацпи от 2|.09.2022 ЛЪ 647 (об объявлении чдстичной
пrобилизации в Росспйской Федерацпи>, Посt,аtlовлеrrия правптельства Самрской

области от 17.03,2023г. ЛЪ203 обучающимпся в 5-1l классах

В целях социа.rьной поддержки семей лиц, призванных на военн}то службу по
мобилизации, в соответствии Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 Ns
647 (Об объявлении частичной мобиrизации в Российской Федерации>, во исполнение
приказа Министерства образования и науки Самарской области от 1l,10.2022 года Л! 98l-p
кОб организации одноразового бесплатного горячего питания для детей, один из родителей
(заItонньж представителей) которьrх мобилизован в соответствии с Указом Президента
Российской Федерации от 21.09.2022 Jф 647 (Об объявлении частичной мобиrпrзации в
Российской Федерации>, обr]ающимися в 5-1 1 классах>, приказа Министерства образования
Ii науки Самарской области от 11.10,2022 года ].,lЪ 982-р <Об установлении средней стоимости
однор,вового бесплатного горячего питания за счет средств регионального бюджета детям,
один из родителей (законных представителей) которых мобилизован в соответствии с
Указом Президента Российской Федерации от 2L09.2022 J\! 647 (Об объявлении частичной
пtобилизации в Российской Федерации>. обучающимися в 5-1l классах государственных
образовательньrх уреждений Самарской области, реаJIизующих основные образовательные
программы яачаJIьного общего, основного общего и среднего общего образования, и
]\,tуниципальных общеобразовательных организаций в Самаркой области, на период действия
Закона Самарской области кОб областном бlоджете на2022 rоди на плановый период 2023 и
2024 годов>, руководствуясь уставом ГБОУ лицей г.Сызрани

ПРИКАЗЫВАЮ:

l, Организовать с 04.09.2023 года одноразовое бесплатное горячее питание для
детей, один из родителей (законlrьrх представлrтелей) которьтх мобилизован в соответствии с
Указом Президента Российской Федерации от 2|,09.2022 N9 647 (Об объявлении частичной
мобилизации в Российской Федерации>, обучаощимися в 5-11 классах след},ющtrм

обучающимся:

2. Установить среднюю стоимость одноразового бесплатного питания в 2023 году:
- для обучающихся в первую смену (завтрак) 88 рублеЙ в лень.

3. Организовать след),ющим обуrающимся в перв},ю смену (завтрак):

1) Кумедина Е. - 8А
Чеснова П. - 7Г
Сорокина А. - 7Г
Мазюнина В. - 5Б
Ушакова С. - 5В
Горина Я. - 8.Щ

Щербина А. - 5Б
Зорин В. - бВ
Емелина А. - 7Б

2)
з)
4)
5)
6)
7)
8)
9)
10)Хаметова Л. - 8В

Z,Б"4
!иректор ГБОУ лицей г.Сызрани

2

11)Лонгонен.Щ. - 5Б
4. Контролъ за исполнением прикrва возложить на замдиректора по УВР Зубкову

А.Е.

Лобачева Н.В.